プレスリリース

令和５年１０月３１日

教 育 局 教 育 政 策 課

 県政記者クラブ 各位

令和５年度山形県教育功労者表彰の決定について

＜「やまがた教育月間」関連行事＞

このことについて、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

また、１１月の「やまがた教育月間」に合わせ、表彰式を実施しますので、

当日の取材について、よろしくお願いいたします。

記

１  表彰の対象

      本県における教育、学術及び文化等の振興に関し、特に功績をあげた者

２ 受賞者数（詳細は別紙のとおり）

   学校教育分野      ９名

   体育・スポーツ分野   ２名

   芸術文化分野      １名

       計      １２名

３ 表彰式

（１）日 時 令和５年１１月２２日（水）午前１０時４５分から

（２）場 所  山形県郷土館「文翔館」議場ホール

【問い合わせ先】

担 当：教育局教育政策課

総務専門員 土屋聡美

       電話 023(630)2920

報道監：教育局長 庄司雅人

令和５年度山形県教育功労者表彰受賞者

功績分野 氏 名 住 所 職業・役職等

学校教育
井上
いのうえ

 賢一
けんいち

 山形市 元山形市立第三中学校長

江口
え ぐ ち

 俊和
としかず

 山形市 元山形市立第六小学校長

尾形
お が た

 圭一郎
けいいちろう

 鶴岡市 元鶴岡市立朝暘第六小学校長

小松
こ ま つ

 幸樹
こ う き

 鶴岡市 元県立酒田西高等学校長

設樂
し た ら

 由加
ゆ か

利
り

 米沢市 元県置賜教育事務所長

柴
しば

﨑
さき

  浩
ひろし

 尾花沢市 元県立山形中央高等学校長

髙
たか

橋
はし

 剛
よし

文
ふみ

 真室川町 元県立新庄北高等学校長

三浦
み う ら

 祐一
ゆういち

 山形市 元県立ゆきわり養護学校長

迎
むかえ

田
だ

 浩
ひろ

昭
あき

 白鷹町 元長井市立長井北中学校長

体育・

スポーツ
荒木
あ ら き

 政司
ま さ じ

 西川町 山形県カヌー協会理事長

三浦
み う ら

 希
き

仁
よし

 山形市 山形県ボクシング連盟理事長

芸術文化
青柳
あおやぎ

 安展
やすのぶ

 東根市 山形県書道連盟会長

※功績分野ごとに五十音順